Interea, dum illi intus unanimi uoluntate uniuersi orarent, supra-
dicti decem milites, prohibitione contempta, nescientibus abbate et
monachis, pari animo sese’ armauerunt et, satis audacter
coascendentes | in equis, pauci contra multos in campum foras
preliaturi egressi sunt. Vnus itaque de abbatis militibus statim,
equo citato in cursum,’ percussit’ ipsum dapiferum comitis et ita
fortiter prostrauit eum ad terram ut unum crus eius ictus uehementia
frangeret et socios aduersariorum in primis congressibus tanta sua
uirtute terreret. At’ alter nichilominus de abbatis militia equum suum
simili modo uelociter’ excitauit in cursum et, percutiens quendam
militem de parentibus comitis, deposuit eum in fluctum aque que
iuxta inerat et eum maxima fortitudine ab equo longius proiecit in
cenum. Deinde ceteri de militibus monachorum ita strenue in hoc
congressu quique singuli operati sunt ut decem uiri amplius quam
sexaginta fugarent et, cum magno eorum dedecore, pauci quam
plurimos merito uirginis et Dei uirtute de campo eicerent.

Hiis ita gestis, statim in crastino duo rustici profugi, per quos et
propter quos exortum est malum, circa horam terciam dum ad
mensam pransuri recumberent, subita morte ambo perculsi sunt et
in mane diei alterius in archis ligneis sunt utrique reconditi et in atrio
apud Stapenellam unde profugerant sunt utrique sepulti. Mirandum
ualde et uehementer stupendum quod secutum est. Ipsa enim die in
qua sepulti sunt apparuerunt ad uesperum, sole adhuc lucente, apud
Drakalawam,” archas ligneas in quibus sepulti fuerant quasi super
colla portantes, et tota nocte sequenti uelut deambulantes per uille
semitas et per agros et modo habebant tanquam speciem hominum
archas ligneas super colla gestantium, modo quasi similitudinem
gerebant’ ursorum, modo canum, modo quoque ueluti animalium
ceterorum. Dicebant autem ad ceteros rusticos, percucientes “parietes
domorum; et cunctis illic audientibus clamabant:* ‘Promouecte, citius

“ beatissime A4 ** illius potentiam A < protinus add. A 4 cursu R
< continuo add. A ! vero add. A # uelosciter R * Drachclawam A
" om. A /7 domorum parietes A * inclamabant A
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set down on the ground the shrine of the blessed virgin containing her
most holy bones.'* In unison they addressed a desperate appeal to the
Lord, beseeching His boundless power with all their hearts that He
should deign to help His servants in His goodness, if that were His
will, and that He should make known with a manifest miracle His aid
to those who were struggling in such difficulty.